
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

●離任式●  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●着任式・始業式●  
 

新しい先生方を迎え、新しい学年がスタート。６年
の本山さんが新年度の決意を発表してくれました。  
 

新６年リーダーのもと、平成３０年度のかがやき班

が結成され、青空の下で楽しく遊びました。  

古谷前校長先生をはじめ、昨年度で落五小を去られた
先生方へ代表児童がお別れの言葉を述べました。  

 

  

よろしくお願いいたします 

 

～今年度着任した職員からの  

ごあいさつ～  

 

校長  古賀  靖真  
古谷校長の後任として清瀬から参りまし

た古賀靖真と申します。  
着任早々、前日準備での６年生のてきぱ

きとした働きに感激。始業式での全校児童
の話を聞く姿勢に感激。入学式での１年生
のかわいらしさに感激。２年生の素晴らし
いアトラクションに感激。そして、地域や
保護者の皆様の温かい落五小愛に大感激し
ました。  
今度は、保護者・地域の皆様に感激して

いただけるよう、１８１名の子供たちのた
めに、邁進してまいります。どうぞ力強い
ご支援・ご協力をよろしくお願いいたしま
す。  

主幹教諭  佐々木  俊介  
 羽村市立松林小学校より異動してまいり
ました。佐々木俊介です。よろしくお願い
します。  
 明るく素直な落五小のみなさんと一緒に
勉強できることを嬉しく思います。一日も
早くみなさんの名前を覚え、落五小のメン
バーとして力を発揮できるよう頑張りま
す。  

栄養士  今井  明子  
 妙正寺川のせせらぎを聞きながら、自転
車で通勤し始めました。水鳥の群れと流れ
の様子を見て、美しい緑の色の多さに癒さ
れます。落合と中井の文化は底の深い処が
あり、明治・大正の近代日本の創造者に触
れることが多くあります。数え上げればき
りがないほど、人々との交流を文学で知
り、絵画で知り、音楽や評論、エッセーで
発見し、児童に発見します。よろしくお願
いいたします。  

＜交通安全教室＞  

警 察 の 人 か ら 、 横

断 歩 道 の 渡 り 方 や

気 を 付 け る こ と を

教わりました。  

＜ 1 年生を  

迎える会＞  

初 め て の 集 会 。 ゲ ー ム

を し た り 歌 を 歌 っ た り

楽しく過ごしました。  

＜入学式＞  

校長先生としっかり

お 辞 儀 が で き ま し

た。大きな声で返事

もできました。  

＜給食当番＞  

盛 り 付 け 方 も 覚

え 、 一 人 一 人 に 配

食できました。  

＜一斉メール配信のお知らせ＞  

５月２３日（水）５校時  

 地区別一斉下校があります。緊急時

に備え、集団で下校する訓練です。そ

の際に、ご家庭へメール配信 (13 時半過

ぎ )も行います。新しく加入された方は

テストメールにもなっております。う

まく着信ができなかった時には、学校

へお知らせください。  

●かがやき班結成●  
 

●離任式●  
 


